
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TORELLI - FIORITTI ” 

Sede Legale: Piazza della Repubblica n°33 - Sede Amm.va: Via Nenni 71011 Apricena (FG) 

Tel. 0882641309 - e mail: fgic86800a@istruzione.it PEC: fgic86800a@pec.istruzione.it  

Sito web: http://www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it/ 

Codice Meccanografico: FGIC86800A - Codice Fiscale: 93061260712  
 

                                                                                                                                                      

Ai docenti di Strumento, proff. Cirelli, Contessa, Russo, Tricarico 

Al docente di Musica, prof. Basile M. 

 e p.c. A tutti i docenti dell’IC 

Sito Web 
 

 

OGGETTO: costituzione della Commissione per lo svolgimento della prova orientativo-

attitudinale per l’iscrizione ai percorsi ad indirizzo musicale a.s. 2024/2025. 

 

Visto l’art. 5, c. 3 del D.Lgs. n. 176 del 1° luglio 2022, che stabilisce che “Una commissione, presieduta dal 

dirigente scolastico o da un suo delegato, composta da almeno un docente per ognuna delle specialità strumentali previste 

e da un docente di musica, valuta le attitudini delle alunne e degli alunni e li ripartisce nelle specifiche specialità 

strumentali…”; 

 
Vista la Nota del Ministero dell’Istruzione 22536 del 5 settembre 2022, con allegato il citato D.Lgs. 

176 del 1° luglio 2022, che ribadisce come “Per lo svolgimento della prova orientativo-attitudinale è costituita una 

apposita Commissione…”; 

 
Visto il Regolamento per l’organizzazione dei percorsi ad indirizzo musicale del nostro Istituto Comprensivo in 

cui si conferma che “Per lo svolgimento della prova orientativo- attitudinale è costituita una apposita commissione, 

presieduta dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato, e composta da almeno un docente per ognuna delle specialità 

strumentali previste e da un docente di musica”; 

 
Considerata pertanto la necessità di garantire il regolare svolgimento della prova orientativo-

attitudinale, prevista per il giorno 26 febbraio 2024; 

 

Il Dirigente scolastico 

DECRETA 

la costituzione della Commissione per lo svolgimento della prova orientativo-

attitudinale dell’IC Torelli-Fioritti, composta dai docenti di Strumento delle 4 specialità previste - 

violino, pianoforte, flauto tarverso, chiatarra - proff. Cirelli, Contessa, Russo, Tricarico, dal docente di 

Musica, prof. Basile M. e dal Dirigente Scolastico, prof. Albano Tommaso. 

 

 Prof. Tommaso ALBANO 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa,exart.3,co 2,D.Lgs.39/93) 

 
 

 

mailto:fgic86800a@istruzione.it
mailto:fgic86800a@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it/



